



भारत सरकार, गृह मंत्रालय/Govt. of India, MHA
महानिदेशक कार्यालय/Office of the Director General
सशस्त्र सीमा बल/Sashastra Seema Bal
पूर्वी खण्ड-5, रामा कृष्णा पुरम/Block-V (East), R.K. Puram
नई दिल्ली/New Delhi-110066

No.546/RC/SSB/PET-PST/CT to SI(Non-GD)-25/2026/ 4700 Dated 29/07/26

Notice

Subject : **Commencement of PET & PST for the post of CT to SI (Non-GD)-2025 in Sashastra Seema Bal.**

It is hereby informed to all candidates who was applied for the below posts of Constable to Sub Inspector (Non-GD)-2025 in Sashastra Seema Bal that the 1st stage of the recruitment process i.e. Physical Efficiency Test (PET) and Physical Standard Test (PST) is going to start from the 3rd week of August-2026.

1. Constables (Veterinary, Driver, Gardener, Water Carrier, Cobbler, Tailor, Washerman, Barber, Waiter, Carpenter & Nursing Orderly).
2. Head Constables (Steward, Communication, Electrician & Veterinary).
3. Head Constables (Laboratory Assistant, Physiotherapy Assistant & Constable (Nursing Assistant cum Medic).
4. Assistant Sub Inspector (Radiographer, Pharmacist, Operation Theatre Technician & Dental Technician).
5. Sub Inspector (Staff Nurse, Pioneer & Communication).

Please visit the SSB recruitment website (<https://recruitment.ssb.gov.in/>) & main website (<https://ssb.gov.in/>) regularly for latest update and schedule of PET & PST.

Date :


Commandant (Rectt.)

महानिदेशक (सशस्त्र सीमा बल) (Rectt.)
Director General, SSB (MHA)
पूर्वी खण्ड-V, आर.के. पुरम, नई दिल्ली-110066
East Block-V, R.K. Puram, New Delhi-66



भारत सरकार, गृह मंत्रालय/ Govt. of India, MHA
महानिदेशक कार्यालय/ Office of the Director General
सशस्त्र सीमा बल/ Sashastra Seema Bal
पूर्वी खण्ड-5, रामा कृष्णा पुरम/ Block-V (East), R.K. Puram
नई दिल्ली/ New Delhi-110066

No.546/RC/SSB/PET-PST/CT to SI(Non-GD)-25/2026/ 4700 दिनांक 29/07/26

सूचना

विषय: सशस्त्र सीमा बल (SSB) में आरक्षी से उप निरीक्षक (गैर-सामान्य)-2025 के पदों हेतु शारीरिक दक्षता परीक्षा (PET) एवं शारीरिक मानक परीक्षा (PST) के आयोजन के संबंध में।

सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि जिन्होंने सशस्त्र सीमा बल (SSB) में निम्नलिखित कांस्टेबल से उप निरीक्षक (गैर-सामान्य)-2025 के पदों के लिए आवेदन किया है, उनके भर्ती प्रक्रिया के प्रथम चरण अर्थात् शारीरिक दक्षता परीक्षा (PET) एवं शारीरिक मानक परीक्षा (PST) का आयोजन अगस्त, 2026 के तृतीय सप्ताह से प्रारंभ किया जाएगा।

1. आरक्षी (पशु चिकित्सा, चालक, माली, जल वाहक, मोची, दर्जी, धोबी, नाई, वेटर, बढ़ई एवं नर्सिंग ऑर्डरली)
2. मुख्य आरक्षी (स्टूअर्ड, संचार, इलेक्ट्रीशियन एवं पशु चिकित्सा)
3. मुख्य आरक्षी / आरक्षी (प्रयोगशाला सहायक, फिजियोथेरेपी सहायक एवं आरक्षी (नर्सिंग सहायक सह मेडिक))
4. सहायक उप निरीक्षक (ASI) (रेडियोग्राफर, फार्मासिस्ट, ऑपरेशन थिएटर तकनीशियन एवं डेंटल तकनीशियन)
5. उप निरीक्षक (SI) (स्टाफ नर्स, पायनियर एवं संचार)

सभी अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि PET एवं PST की नवीनतम जानकारी एवं कार्यक्रम के लिए समय-समय पर सशस्त्र सीमा बल की भर्ती वेबसाइट <https://recruitment.ssb.gov.in/> तथा मुख्य वेबसाइट <https://ssb.gov.in/> का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

दिनांक :

कमांडेंट (भर्ती)

डायरेक्टर जनरल (Recruitment)
सशस्त्र सीमा बल (गृह मंत्रालय)
डायरेक्टर जनरल, SSB (MHA)
खण्ड-V, आर.के. पुरम, नई दिल्ली-110066
Block-V, R.K. Puram, New Delhi-66